

Полная информация на сайте <http://ecopan76.superstroy.su>

Цены на панели «ЭКОПАН»*:

№	Наименование	Ед.изм.	Цена (руб)
1	Панель 164 мм	кв. м	1325
2	Панель 224 мм	кв. м	1550
3	Панель 164 мм (с закладными)	кв. м	1900
4	Панель 224 мм (с закладными)	кв. м	2190

**При заказе более 500 м² панелей, предоставляется скидка 3%!*

Стоимость домокомплектов :

Вариант 1 (8500 рублей за 1 м²)

1. Стартовый брус
2. Стены первого и второго этажа – панели «ЭКОПАН»;
3. Пол первого этажа – панели «ЭКОПАН»;
4. Межэтажное балочное перекрытие (потолок), сверху — половая доска (черновая);
5. Крыша на выбор: из панелей «ЭКОПАН», либо стропильная утепленная (минераловатный утеплитель);
6. Межкомнатный каркас перегородок
7. Инструкция по сборке

Дополнительно:

— Доставка платная

Вариант 2 (11050 рублей за 1 м²)

1. Стартовый брус
2. Стены первого и второго этажа– панели «ЭКОПАН»;
3. Пол первого этажа – панели «ЭКОПАН»;
4. Межэтажное балочное перекрытие (потолок), сверху — половая доска (черновая);
5. Крыша на выбор: из панелей «ЭКОПАН», либо стропильная утепленная (минераловатный утеплитель);
6. Межкомнатный каркас перегородок

Дополнительно:

— Наша сборка .

--Доставка платная

Вариант 3 (18000 рублей за 1 м²)

1. Стартовый брус
2. Стены первого и второго этажа– панели «ЭКОПАН»;
3. Пол первого этажа – панели «ЭКОПАН»;
4. Межэтажное балочное перекрытие (потолок), сверху — половая доска (черновая);
5. Крыша на выбор: из панелей «ЭКОПАН», либо стропильная утепленная (минераловатный утеплитель);
6. Межкомнатный каркас перегородок

Дополнительно:

— Кровля мягкая (мягкая битумная черепица);

— Фундамент мелкозаглубленный (ленточный армированный монолитный) :

— Окна пластиковые однокамерные;

— Наружная отделка — виниловый сайдинг или акриловая шуба;

— Наша сборка.

___ Доставка платная.

**Цены для других регионов рассчитываем индивидуально!*

***Цены справедливы для домов свыше 100 м². Стоимость домов менее 100 м² будет выше на 1000 руб. за 1 м² для «Варианта 1», «Варианта 2», «Варианта 3» соответственно!*

****Срок изготовления домокомплекта на нашем заводе и доставки до места назначения 20-30 дней. Сборка дома на готовом фундаменте 7-14 дней!*

В случае покупки домокомплекта со сборкой, вы всегда сможете заказать у нас и любые виды отделочных работ!

Один из возможных вариантов чистовой отделки (5500 руб за 1 м²):

Стены — по гипсокартону текстурированные обои с покраской + потолочные обои;

2. Полы — линолеум или ламинат;

3. Межкомнатные двери + входная дверь;

4. Электрика, разводка сантехники;

5. Вентиляция в санузле и на ку Наша компания выполняет любые ремонтно-отделочные работы недорого, качественно и в реальные сроки. Производит как отделочные виды работ, так и комплексный ремонт любого уровня. На все виды работ предоставляется **гарантия**.

ПРАЙС-ЛИСТ НА СТРОИТЕЛЬНЫЕ И РЕМОНТНЫЕ РАБОТЫ

Виды работ	Цена	ед. изм.
СТЕНЫ		
Снятие старых обоев (за 1 слой)	От 30 руб.	кв. м
Сплошная шпаклевка в один слой с ошкуриванием поверхности	От 70 руб.	кв. м
Сплошная шпаклевка в два слоя с ошкуриванием поверхности	От 135 руб.	кв. м
Частичная шпаклевка	От 60 руб.	кв. м
Грунтовка стен в один слой	От 15 руб.	кв. м
Частичное выравнивание штукатурной смесью	От 40 руб.	кв. м
Выравнивание под правило штукатурной смесью	От 170 руб.	кв. м
Выравнивание по маякам штукатурной смесью	От 260 руб.	кв. м
Оклейка стен обоями до 200 руб.	От 70 руб.	кв. м
Оклейка стен обоями от 200 руб.	От 90 руб.	кв. м
Оклейка стен комбинированными обоями	От 90 руб.	кв. м

Бордю́р (без врезки)	От 45 руб.	пог. м
Бордю́р (с врезкой)	От 55 руб.	пог. м
Покраска стен в 2 слоя (по обоям)	От 70 руб.	кв. м
Покраска стен в 2 слоя (по шпаклевке)	От 70 руб.	кв. м
Штукатурка стен	От 270 руб.	кв. м
Установка штукатурных маяков	От 50 руб.	кв. м
Отбивка штукатурки со стен	От 65 руб.	кв. м
Обшивка гипроком (ГКЛ) стену с установкой каркаса от 10 кв. м	От 150 руб.	кв. м
Обшивка гипроком (ГКЛ) стену с установкой каркаса до 10 кв. м	От 180 руб.	кв. м
Заделка стыков, шурупов на гипроке с проклейкой стыков сеткой	От 50 руб.	кв. м
Штукатурная сетка наклейка	От 25 руб.	кв. м
Штукатурная сетка набивка	От 45 руб.	кв. м
Обшивка панелями, вагонкой от 10 кв. м	От 170 руб.	кв. м
Обшивка панелями, вагонкой до 10 кв. м	От 220 руб.	кв. м
Устройство звукоизоляции	От 45 руб.	кв. м
Устройство перегородок из ГКЛ от 10 кв. м	От 230 руб.	кв. м
Устройство перегородок из ГКЛ до 10 кв. м	От 260 руб.	кв. м
Окраска радиатора стального	От 250 руб.	шт.
Окраска радиатора чугунного	От 300 руб.	шт.
Укладка гипсолитовых, пазогребневых, пенобетонных плит	От 300 руб.	кв. м
Нанесение жидких обоев (без подготовки)	От 200 руб.	кв. м
Нанесение декоративной штукатурки	От 460 руб.	кв. м
ПОТОЛОК		
Натяжные потолки. Производство Германия, Франция	От 500 руб.	кв. м
Грунтовка потолка в один слой	От 17 руб.	кв. м
Выравнивание штукатурной смесью	От 180 руб.	кв. м
Размывка, зачистка потолка	От 45 руб.	кв. м
Оклейка армирующей сеткой	От 80 руб.	кв. м
Снятие обоев с потолка	От 60 руб.	кв. м
Сплошная шпаклевка в один слой с ошкуриванием поверхности	От 80 руб.	кв. м

Сплошная шпаклевка в два слоя с ошкуриванием поверхности	От 145 руб.	кв. м
Покраска потолков в 2 слоя	От 70 руб.	кв. м
Оклейка обоев (без подготовки) до 200 руб.	От 130 руб.	кв. м
Оклейка обоев (без подготовки) от 200 руб.	От 170 руб.	кв. м
Штукатурка рустов на потолке	От 80 руб.	пог. м
Штукатурка	От 300 руб.	кв. м
Отбивка штукатурки	От 90 руб.	кв. м
Обшивка потолка гипроком от 10 кв. м	От 170 руб.	кв. м
Обшивка потолка гипроком до 10 кв. м	От 220 руб.	кв. м
Обшивка потолка ГКЛ в 2 уровня прямолинейный	От 280 руб.	кв. м
Обшивка потолка ГКЛ в 2 уровня криволинейный	От 320 руб.	кв. м
Заделка стыков, шурупов на гипроке с проклейкой стыков сеткой прямолинейный	От 55 руб.	кв. м
Заделка стыков, шурупов на гипроке с проклейкой стыков сеткой криволинейный	От 65 руб.	кв. м
Монтаж потолочной плитки	От 90 руб.	кв. м
Монтаж подвесных/реечных потолков от 10 кв. м.	От 250 руб.	кв. м
Монтаж подвесных/реечных потолков до 10 кв. м.	От 280 руб.	кв. м
Установка галтелей	От 60 руб.	пог. м
Обшивка панелями, вагонкой от 10 кв. м.	От 230 руб.	кв. м
Обшивка панелями, вагонкой до 10 кв. м.	От 270 руб.	кв. м
Монтаж подвесного потолка типа «Армстронг» от 10 кв. м.	От 125 руб.	кв. м
Монтаж подвесного потолка типа «Армстронг» до 10 кв. м.	От 145 руб.	кв. м
ДВЕРИ		
Обжиг двери	От 800 руб.	кв. м дв.пр.
Шпаклевка двери	От 300 руб.	кв. м дв.пр.
Покраска двери	От 270 руб.	кв. м дв.пр.
Установка дверного блока (Цена двери до 3500)	От 1500 руб.	шт.
Установка дверного блока (Цена двери от 3500)	От 1900 руб.	шт.
Демонтаж двери	От 100 руб.	шт.
Сборка дверной коробки	От 300 руб.	шт.

Монтаж доборной планки (до 5 см.)	От 80 руб.	пог. м
Установка готовой арки	От 1000 руб.	шт.
Устройство арочного проема из ГКЛ	От 1200 руб.	шт.
Установка замка	От 300 руб.	шт.
Установка наличника	От 50 руб.	пог. м
Демонтаж наличника	От 50 руб.	пог. м
ОКНА		
Обжиг оконных рам	От 1840 руб.	кв. м ок.пр.
Шпаклевка оконных рам	От 1000 руб.	кв. м ок.пр
Покраска оконных рам	От 350 руб.	кв. м ок.пр
Замена штапика	От 55 руб.	пог. м
Замена стекол	От 280 руб.	кв. м
Установка оконной фурнитуры (без врезки)	От 120 руб.	шт.
Установка оконной фурнитуры (с врезкой)	От 240 руб.	шт.
Мытье окон после окончания работ	От 150 руб.	окно
Оконные откосы внутренняя обшивка ГКЛ	От 900 руб.	окно
Оконные откосы внутренняя обшивка штукатурка	От 1500 руб.	окно
Шпаклевка и покраска оконных откосов (одного окна)	От 430 руб.	окно
Установка подоконной столешницы (на готовое основание)	От 500 руб.	шт.
ПОЛЫ		
Тёплый пол	От 3500 руб.	кв. м
Устройство дощатых полов по готовым лагам от 10 кв. м	От 120 руб.	кв. м
Устройство дощатых полов по готовым лагам до 10 кв. м	От 140 руб.	кв. м
Бетонные (цементно-песчаная стяжка) толщиной до 100 мм. От 10 кв. м	От 170 руб.	кв. м
Бетонные (цементно-песчаная стяжка) толщиной до 100 мм. До 10 кв. м	От 200 руб.	кв. м
Установка маяков	От 45 руб.	кв. м
Устройство армирования под стяжку	От 55 руб.	кв. м
Заливные (само выравнивающимся раствором) толщиной до 30 мм	От 160 руб.	кв. м
Устройство гидроизоляции пола	От 90 руб.	кв. м

Устройство гидроизоляционного грунта	От 30 руб.	кв. м
Настил фанеры или ДСП на дощатый пол (без выравнивания) от 10 кв. м	От 70 руб.	кв. м
Настил фанеры или ДСП на дощатый пол (без выравнивания) до 10 кв. м	От 85 руб.	кв. м
Настил фанеры ДСП на бетонный пол от 10 кв. м	От 75 руб.	кв. м
Настил фанеры ДСП на бетонный пол до 10 кв. м	От 90 руб.	кв. м
Подсыпка керамзитом	От 35 руб.	кв. м
Демонтаж деревянных полов	От 55 руб.	кв. м
Настил паркета штучного на клей и на гвозди (на готовое основание) от 10 кв. м	От 350 руб.	кв. м
Настил паркета штучного на клей и на гвозди (на готовое основание) до 10 кв. м	От 530 руб.	кв. м
Настил щитового паркета (ламинат) на готовое основание (стоим. до 600 руб.)	От 160 руб.	кв. м
Настил щитового паркета (ламинат) на готовое основание (стоим. свыше 600 руб.)	От 195 руб.	кв. м
Демонтаж старого паркета	От 70 руб.	кв. м
Циклевка паркета (под старым лаком или мастикой). Минимальный заказ 2000 рублей!	От 210 руб.	кв. м
Шпаклевка паркета	От 120 руб.	кв. м
Покрытие паркета лаком в один слой	От 100 руб.	кв. м
Настил линолеума, ковровых покрытий от 10 кв. м	От 55 руб.	кв. м
Настил линолеума, ковровых покрытий до 10 кв. м	От 65 руб.	кв. м
Сварка шва линолеума холодная (скотч, клей)	От 195 руб.	пог. м
Монтаж плинтуса деревянного	От 45 руб.	пог. м
Монтаж плинтуса пластикового	От 55 руб.	пог. м
Монтаж профильных порожков	От 200 руб.	пог. м
Демонтаж старого плинтуса	От 10 руб.	пог. м
Демонтаж старого, не проклеенного покрытия	От 10 руб.	кв. м
Демонтаж старого, проклеенного покрытия	От 20 руб.	кв. м
Окраска плинтуса или наличника	От 350 руб.	пог. м
ОБЛИЦОВКА КАФЕЛЬНОЙ ПЛИТКОЙ (От 5 кв. м)		
Укладка кафельной плитки на клей до 600 руб. кв. м	От 310 руб.	кв. м

Укладка кафельной плитки на клей свыше 600 руб. кв. м	От 400 руб.	кв. м
Укладка керамогранита	От 400 руб.	Кв. м
Подготовка поверхности (зачистка)	От 50 руб.	кв. м
Грунтовка	От 20 руб.	кв. м
Установка бордюра	От 85 руб.	пог. м
Выравнивание поверхности	От 170 руб.	кв. м
Сбивка старой плитки	От 70 руб.	кв. м
Нанесение насечки на стене	От 40 руб.	кв. м
Затирка шва	От 50 руб.	кв. м
Монтаж углового профиля	От 35 руб.	пог. м
Сверление отверстий под т рубы	От 150 руб.	шт.
Сверление отверстий под дюбель	От 25 руб.	шт.
КОНДИЦИОНЕРЫ		
Кондиционеры	От 15000 руб.	шт.
ПРОЧЕЕ		
Аренда и доставка лесов	От 800 руб.	шт.
Аренда и доставка стремянки	От 700 руб.	шт.
Составление сметы (в случае отказа от выполнения работ)	От 100 руб.	шт.
Остекление лоджий	От 2000 руб.	п.м. перил
Акриловый вкладыш (ванна в ванну)	От 5700 руб.	шт.
Мастер на час (первый час)	От 1000 руб.	час
Мастер на час (второй час)	От 850 руб.	час
Мастер на час (последующие часы)	От 500 руб.	час

Минимальный заказ от 2500 руб.

ПРАЙС-ЛИСТ НА ЗАГОРОДНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО И ОТДЕЛКУ

Виды работ	Цена	ед. изм.
Окраска деревянной вагонки без ошкуривания за 1 раз	От 100 руб.	кв. м

Окраска деревянной вагонки с ошкуриванием поверхности	От 150 руб.	кв. м
Замена деревянной вагонки, отд. Местами	От 220 руб.	кв. м
Замена деревянной вагонки на новую вагонку или сайдинг	От 270 руб.	кв. м
Обшивка ровных стен сайдингом	От 270 руб.	кв. м
Монтаж выравнивающего каркаса под сайдинг	От 110 руб.	кв. м
Монтаж уголка, накладок, кровельного конька, наличников	От 150 руб.	пог. м
Сборка и разборка деревянных подмостей	От 70 руб.	кв. м
Обшивка стен ЦПС	От 180 руб.	кв. м
Облицовка цоколя природным камнем	От 600 руб.	кв. м
Затирка швов природного камня	От 90 руб.	кв. м
Устройство цементной отмостки	От 450 руб.	кв. м
Настил из тротуарных плит (вес до 30 кг)	От 550 руб.	кв. м
Заполнение швов тротуарной плитки	От 50 руб.	кв. м
Замена деревянного поручня	От 150 руб.	пог. м
Замена деревянных ступеней	От 450 руб.	кв. м
Замена деревянной балясины	От 140 руб.	шт
Замена деревянного венца сруба	От 700 руб.	пог. м
Укрепление деревянного венца сруба	От 400 руб.	пог. м
Монтаж деревянного венца из бруса (дом 5*5)	От 4500 руб.	венец
Монтаж деревянного венца из бревна (дом 5*5)	От 5500 руб.	венец
Конопатка шва между венцами	От 35 руб.	пог. м
Сруб из бруса, пластины (дом 5*5)	От 4500 руб.	венец
Сруб из бревна (дом 5*5)	От 5500 руб.	венец
Сруб из подтоварника (дом 5*5)	От 5200 руб.	венец
Стропильная система двухскатная (дом 5*5)	От 450 руб.	кв. м
Стропильная система ломаная	От 650 руб.	кв. м
Обрешетка сплошная под ондулин	От 100 руб.	кв. м
Обрешетка под шифер из бруска	От 70 руб.	кв. м
Укладка шифера (подъем до 4м, выше на каждый метр +20%)	От 200 руб.	кв. м
Замена шифера (полностью)	От 250 руб.	кв. м

Настил пергамина, рубероида, пленки, фольги	От 50 руб.	кв. м
Кровля из ондулина	От 280 руб.	кв. м
Кровля из металлической черепицы	От 650 руб.	кв. м
Кровля из керамической черепицы	От 700 руб.	кв. м
Замена (перекладка) кирпичного стояка (трубы)	От 1400 руб.	пог. м
Перекладка печки (русской)	От 700 руб.	кв. м
Штукатурка цоколя под шубу	От 700 руб.	кв. м
Простая штукатурка цоколя	От 400 руб.	кв. м
Кирпичная кладка стен	От 3500 руб.	куб. м
Кладка стен из газобетона или ячеистого бетона	От 1700 руб.	куб. м
Устройство черного пола (без утеплителя)	От 120 руб.	кв. м
Настил пола из шпунта	От 380 руб.	кв. м
Утепление конструкций мин. плитой	От 380 руб.	куб. м
Утепление конструкций, керамзитом, шлаком	От 420 руб.	куб. м
Разборка грунта, вручную (зависит от типа грунта)	От 1200 руб.	куб. м
Изготовление раствора, бетона, вручную	От 2700 руб.	куб. м
Изготовление и установка опалубки	От 110 руб.	кв. м
Изготовление и Монтаж металлического каркаса	От 2100 руб.	т
Железобетонный монолитный фундамент	От 3200 руб.	куб. м
Фундамент из бетонных блоков (без учета а/крана)	От 900 руб.	куб. м
Фундамент из труб, столбов (300мм)	От 1200 руб.	пог. м
Гидроизоляция фундамента обмазочная	От 200 руб.	кв. м
Гидроизоляция фундамента 1 слой	От 250 руб.	кв. м
Металлические столбы ограждения, установка	От 200 руб.	шт.
Кирпичные столбы с фундаментом (высота до 1,5 м)	От 3100 руб.	шт.
Ограждение из сетки-рабицы	От 100 руб.	кв. м
Деревянный забор из обр. доски	От 240 руб.	кв. м
Стены сарая из н/обр. доски	От 210 руб.	кв. м
Цементный пол толщиной 50 мм (с затиркой)	От 200 руб.	кв. м
Погрузочно-разгрузочные работы	От 1500 руб.	т
Сборка и разборка подмостей для ремонта фасада	От 100 руб.	кв. м

Минимальный заказ (до 30 км. от города) от 10000 руб.

Минимальный заказ (свыше 30 км. от города) от 25000 руб.

Стоимость внутренней отделки загородных помещений - смотрите существующий прайс-лист на на строительные и ремонтные работы, увеличенный на коэффициент 1/3

Заказчик обеспечивает элементарные удобства для работы и проживания бригады на объекте

ЭЛЕКТРОМОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ

Виды работ	Цена	ед. изм.
Установка электросчетчика	От 700 руб.	шт.
Штробление гнезда под электросчетчик	От 1000 руб.	шт.
Установка автомата	От 100 руб.	шт.
Установка розетки, выключателя (без штробления) с механизмом и коробкой	От 150 руб.	шт.
Штробление гнезда под выключатель, розетку	От 200 руб.	шт.
Штробление под электрокабель	От 160 руб.	пог. м
Проводка кабеля наружная	От 40 руб.	пог. м
Установка светильника	От 130 руб.	шт.
Установка трансформатора (на освещение)	От 200 руб.	шт.
Подключение люстры	От 300 руб.	шт.
Установка пакетника (с демонтажом), УЗО	От 300 руб.	шт.
Электрощит демонтаж	От 300 руб.	шт.
Электрощит монтаж	От 600 руб.	шт.
Вентилятор (установка в вытяжку)	От 150 руб.	шт.
Звонок – ремонт, установка	От 300 руб.	шт.
Ремонт соединительной коробки (открытая проводка)	От 200 руб.	шт.
Установка соединительной коробки	От 200 руб.	шт.
Устройство теплых полов	От 450 руб.	кв. м
Заделка штробы	От 30 руб.	пог. м

Сверление отверстий в ГКЛ	От 25 руб.	шт.
Сверление отверстий в реечном потолке	От 70 руб.	шт.

САНТЕХНИЧЕСКИЕ РАБОТЫ

Виды работ	Цена	ед. изм.
Установка смесителя	От 350 руб.	шт.
Раковины (без смесителя)	От 600 руб.	шт.
Монтаж мойки кухонной	От 700 руб.	шт.
Установка унитаза	От 500 руб.	шт.
Монтаж ванны чугунной	От 1000 руб.	шт.
Монтаж ванны стальной	От 800 руб.	шт.
Установка душевой кабины	От 1500 руб.	шт.
Радиатора, змеевика однотипного	От 1000 руб.	шт.
Установка сифона раковины	От 200 руб.	шт.
Обвязка ванны	От 250 руб.	шт.
Монтаж вентиля отсекающего, фильтра грубой очистки	От 300 руб.	шт.
Установка счетчика водомерного	От 600 руб.	шт.
Монтаж коллектора (в сборе)	От 700 руб.	шт.
Штробление	От 300 руб.	пог. м
Фановые трубы	От 200 руб.	пог. м
Демонтаж фановых, водопроводных труб	От 100 руб.	пог. м
Нарезка резьбы	От 300 руб.	шт.
Установка электрических водонагревательных приборов	От 1300 руб.	шт.
Подключение стиральной, посудомоечной машины	От 400 руб.	шт.
Монтаж водопроводных труб	От 200 руб.	пог. м
Замена стояка	От 2500 руб.	шт.
Демонтаж сантехнических приборов	От 100 руб.	шт.
Составление сметы (в случае отказа от выполнения работ)	От 100 руб.	

Все расценки являются минимальными, их изменение связано со сложностью работ и

качества используемого материала. (Цены от 16.07.2010)

1. хне

После поступления заявки мы выезжаем на место строительства, рассматриваем проект, выбираем оптимальный. После подписания договора, приступаем к изготовлению домокомплекта. Пока комплект изготавливается производим разметку, готовим фундамент. При готовности комплекта производим сборку.

Контактные тел. +7 962 206 64 95 +7 902 333 40 53 +7 962 206 64 87

Сайт ecopan76.superstroy.su

e-mail: weboil@yandex.ru